Муниципальное образование «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2022 г. № 131

Об утверждении адресного перечня работ на территории МО «Бугровское

сельское поселение» на 2022 г. в рамках муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2022-2026 годы»." и муниципальной программы

«Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на

2022-2026 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Решением совета депутатов МО «Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области от 22.12.2021 № 77 «О бюджете муниципального образования

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Бугровское сельское

поселение», Администрация МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить адресный перечень работ на территории МО «Бугровское

сельское поселение» на 2022 г. в рамках муниципальной программы

«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское

поселение» на 2022-2026 годы»." и муниципальной программы

«Проектирование, строительство, содержание и капитальный ремонт

инженерных сетей в сфере ЖКХ МО «Бугровское сельское поселение» на

2022-2026 годы», согласно Приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» и в газете

«Бугровский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности

Нилова А.А.

Глава администрации       И. В. Купина

    Приложение № 1

    к постановлению администрации

    от 22.03.2022 № 131

Адресный перечень работ на территории муниципального образования

"Бугровское сельское поселение" на 2022 г.

№ПП
Год

исполнения
N Округа

Название

Населенного

пункта,

Улицы.

Адресный перечень программы на

2022г.

1 2022-2023 1 Мендсары

Общественная зона отдыха у пруда (с

благоустройством береговой линии):

ул. Болотная, ул. Лесная (4000м2)

2 2022 1 Мендсары
Строительство дорог:  Луговой пер.

(106 м) -424м2 асф.

3 2022-2024 1 Мендсары

Строительство дорог: ул. 2-я Садовая

(570 м) ремонт требуется от Дома №6

до 8-й садоавой 294 м п  1470 м2

асфальт

4 2022 1 Мендсары

Установка дорожных знаков на въезде в

Мендсары  вместе с указателем

населенного пункта.

5 2022 1 Мендсары Уличное освещение ул. Дачная

6 2022 1 Мендсары
Уличное освещение ул. Лесная от дома

№13 до д.21 отдельный въезд

7 2022 1 Мендсары
Уличное освещение ул. 2-я Садовая от

дома №6 до Опушки

8 2022 1 Мендсары Уличное освещение Зеленая

9 2022 1 Мендсары
2"й проезд устройство канавы вдоль

дороги

10 2022 1 Мендсары

Строительство спортивной площадки

(огороженная футбольная площадка с

искусственным покрытием, беговая

дорожка с резиновым покрытием,

уголок с тренажерами), совмещенной с

зоной отдыха на пересечении ул.

Луговая и ул. Зеленая

11 2022-2023 1 Мендсары

2-й этап строительства детско-

спортивной площадки на ул. 2-я

Садовая.

12 2022 1 Мендсары
Павильон для хранения песчано-

солевой смеси.

13 2022 1 Мендсары
Уличное освещение пр. 8-й и 9-й

Садовый

14 2022-2024 1 Сярьги Газификация деревни

15 2022-2023 1 Сярьги
Асфальтирование ул. Заречная на

участке от домов 75, 53 до дома 101

16 2022 1 Сярьги
Установить дорожный знак «40 км» в

границах деревни

17 2022 1 Сярьги
Ремонт дорожного покрытия, ул.

Болотистая.198м

18 2022 1 Сярьги
Ремонт дорожного покрытия, ул.

Лесная, 15А, 19А  402м2 в асф.

19 2022 1 Сярьги

Устройство пожарных водоемов с

разворотной площадкой или

обустройство съезда к реке Охта с ул.

Заречная.  На ул. Кольцевая Сярги 2

устройство площадки для сбора ТКО ,

установка мусорных контейнеров.,

20 2022 1 Сярьги
Павильон для хранения песчано-

солевой смеси

21 2022 1 Сярьги Установить фонари на углу ул. Новая, 3

22 2022 1 Сярьги
Установить фонари ул. Луговая Горка,

1,

23 2022 1 Сярьги Установить фонари ул. Нагорная, уч. 16

24 2022-2024 1 Порошкино

Определить место для остановки

общественного транспорта на ул.

Высокая (дорога на кладбище).

25 2022 1 Порошкино
проезд к дому №3 от 5,7 Выровнить

ступень между сараями для проезда.

26 2022 1 Порошкино Ремонт дорог ул. Лесная

27 2022 1 Порошкино Ремонт дорог ул. Кленовая

28 2022 1 Порошкино Ремонт дороги ул.Лебяжья

29 2022 1 Порошкино Ремонт дорог ул.Пасечная

30 2022 1 Порошкино
Устройство детско спортивной площ.

Л.ш д19

31 2022-2024 1 Порошкино

Газификация: госэкспертиза проекта,

строительство и сдача в эксплуатацию

газопровода.

32 2022 1 Порошкино

Установить уличное освещение по

деревне, в том числе на ул. Высокая,

Лен. шоссе и ул. Светогорская (столбы

есть) детская пл..

33 2022-2023 1 Мистолово

Ремонт дорог ул. Центральная – ул.

Нижняя,( совхозная ? 5Б и ул. ?Нижняя,

12А

34 2022 1 Мистолово

Благоустроить площадку для

проведения праздников и сходов

жителей на ул. Полевая, дом 3

35 2022 1 Бугры
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз:

36 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. Подгорная

37 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз :ул. Полевая

38 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. Совхозная

39 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. 1-я линия

40 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. 2-я линия

41 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. Нижняя

42 2022 1 деревни
Вырубка сухих и аварийных деревьев-

угроз: ул. Верхняя

43 2022-2023 1 Мистолово
Устройство детской и спортивной

площадки ул. Нижняя.

44 2022 1 Мистолово
Установить информационные таблички

на дома по ул. Центральная

45 2022-2024 2 Капитолово
Газификация деревни (схема, проект,

госэкспертиза)

46 2022 2 Капитолово

Ремонт дорожного покрытия ул.

Центральная до дома №38А ( два

переулка в лево и право  асф. .

47 2022-2023 2 Капитолово
Ремонт дорожного покрытия ул.

Центральная до дома №51. асф.

48 2022-2024 2 Капитолово

Благоустройство придомовой

территории согласно проекта

(устройство зоны отдыха) между

домами №3-№5 ул. Муравицкого:

устройство пешеходных дорожек в

тротуарной плитке, установка

светильников уличного освещения и

малых форм.

49 2022 2 Капитолово

Снос деревьев угроз на ул. Охтинская,

ул. Муравицкого, ул. Центральная,

мемориальный комплекс.

50 2022 2 Энколово

Ремонт спортивной площадки с

заменой ограждения и покрытия ул.

Конюшенная.

51 2022 2 Энколово

Устройство кровли над тренажерной

площадкой с установкой

дополнительного оборудования ул.

Конюшенная.

52 2022 2 Энколово
Ремонт автомобильных дорог местного

значения: ул. Лазурная,

53 2022 2 Энколово
 ремонт дороги Безымянный переулок в

районе общественного колодца

54 2022-2023 2 Энколово

Ремонт автомобильных дорог местного

значения: ул. Нагорная, 2-ая очередь

(проект, работы)

55 2022-2023 2 Энколово

Установка дополнительных опор и

светильников по ул. Лазурная, ул.

Садовая, Безымянный переулок, ул.

Нагорная 2-ая очередь.

56 2022 2 Энколово

Установка 2-х досок объявления по

адресам: ул. Хуторская и ул.

Центральная.

57 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца ул.

Садовая

58 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца  ул.

Нагорная

59 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца   ул.

Лесная

60 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца  ул.

Кольцевая

61 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца  ул.

Шоссейная

62 2022 2 Энколово
Ремонт общественного колодца

Безымянный пер.

63 2022 2 Энколово

Ремонт автомобильных дорог местного

значения: ул. Садовая до домов №31-

34, ул. Шоссейная

64 2022-2023 2 Энколово

Устройство водоотведения с дорожного

полотна на перекрестке ул.

Центральная и ул. Лесная

65 2022 2 Энколово

Ремонт автомобильной дороги

местного значения (Ямочный ремонт)

по адресу:  ул. Садовая ,Нагорная,

Канюшенная, Кольцевая, Дачная,

Лесная

66 2022 2 Энколово

Снос деревьев угроз на ул. Шоссейная

(за магазином «Продукты»), ул.

Кольцевая.

67 2022 2 Корабсельки
 Ул Нагорная Установка тренажеров в

районе детской площадки (2-3 шт.)

68 2022 2 Корабсельки Ремонт автомобильных дорог ул. Новая

69 2022 2 Корабсельки
Установить дорожный знак «тупик» на

ул. Нагорная (со стороны Энколово)

70 2022-2023 2 Савочкино
Ремонт дорожного покрытия проезда к

детской площадке

71 2022-2024 2 Савочкино
Строительство и ввод в эксплуатацию

распределительного газопровода и ПРГ

72 2022 2 деревни
Снос деревьев угроз на ул.

Центральная.

73 2022 2 Савочкино
Ремонт уличного освещения, установка

дополнительных опор и светильников

74 2022 0 общий вопрос

Установка узла подключения

электричества передвижной

лаборатории Токсовской РБ в деревнях;

Капитолово, Савочкино, Энколово,

Мистолово, Сярьги, Корабсельки,

Парошкино, Мендсары.

75 2022 0 общий вопрос
Павильон для хранения песчано-

солевой смеси

76 2022 0 общий вопрос
обслуживание детских и спортивных

площадок Бугры и Деревни в целом.

77 2022 0 общий вопрос Памп трек 2я очередь Субсидия ЛО

78 2022-2024 2 Бугры

Комплексное благоустройство

территории ул. Полевая, д.2-6, ул.

Шоссейная дом 1 (устройство именной

стелы)

79 2022-2023 2

пос. Бугры

пустырь

между жилым

домом ул.

Полевая, 5,

КДЦ, СОШ,

котельная №

29

Проект «Устройство площади для

проведения массовых мероприятий».

Разделы проекта:

- перенос ЛЭП;

- благоустройство (устройство дорожек,

газон, установка скамеек для отдыха,

освещения, устройство сцены,

фонтана).

80 2022 2 Школьная, 3

Ремонт внутридворового проезда и

пешеходных дорожек с заменой

паребрика

81 2022-2023 2

ул.

Шоссейная,

38

устройство дренажа

82 2022-2023 2

ул.

Шоссейная,

36

устройство дренажа

83 2022 2
ул.Шоссейная,

33

ремонт существующей детской

площадки с благоустройством

84 2022 2

ул.Школьная,

6/3

от

ул.Школьная

до Гаражного

проезда

Благоустройство территории с

устройством пешеходной дорожки,

установка скамеек в зонах отдыха

85 2022-2023 2 ул.Полевая, 7 Ремонт 2-х подпорных стенок;

86 2022-2023 2 ул. Полевая

Комплексное благоустройство

придомовых территорий жилых домов

от ул. Шоссейная, 1 до ул. Полевой, 10

(склон), в том числе устройство

пешеходной дорожки в плитке

87 2022 2 ул. Школьная

Устройство пешеходной дорожки вдоль

магазина «Байкал».

Ремонт проезжей части с устройством

дополнительного водоотведения

напротив дома № 3 (перекресток).

Устройство водоотведение пешеходной

дорожки между КДЦ и  магазином

«Цветы».

88 2022 2
ул. Школьная,

9

Озеленение территории между

площадкой для выгула собак и детской.

Включая пешеходнуюдорожку

89 2022 3
Воронцовский

бульвар, 5 к.3

устройство «лежачих полицейских»

перед зданием ДОУ №35

90 2022 3
ул.Полевая, 5-

12

организация безопасного пешеходного

перехода через дорогу от ул.Полевая,

12 к ул.Полевая, 5. Установка «лежачих

полицейских» и горизонтальной

дорожной разметки — пешеходный

переход

91 2022-2023 3 ул. Полевая

Ремонт участков дороги с

прилегающими пешеходными зонами

ул. Полевая, 12

92 2022-2023 3
ул. Полевая

ул. Нижняя

Ремонт участков дороги с

прилегающими пешеходными зонами

ул. Нижняя, 7-9

93 2022-2023 3 ул. Полевая

Ремонт участков дороги с

прилегающими пешеходными

зонамиул. Полевая, 14-16

94 2022-2023 3 ул. Полевая

Ремонт участков дороги с

прилегающими пешеходными зонами

ул. Полевая, 14 – до салона красоты

«Swage»

95 2022-2023 3

ул. Тихая, 1 –

Гаражный

проезд

Силовое ограждение пешеходной

дорожки, установка антивандальных

люков, перенос дорожных знаков с

середины пешеходной зоны к краю

дорожного полотна, установка

«лежачих полицейских»

96 2022-2023 3 ул. Полевая 18
Устройство контейнерной площадки

ТКО

97 2022 3 ул. Полевая 18 лестничный пролет  ближе к 18  дому

98 2022 3
ул. Полевая 14

к 18

лестничный пролет перемычка у

парковки

99 2022 3

ул. Полевая 18

к северным

высотам

лестничный пролет угол газона

100 2022 1 Шоссейная 31

Ремонт дороги местного значения от

улице Шоссейная до гаражного

кооператива "Звёздочка"

101 2022 1 Школьная 9

Детская спорт площадка организована в

21 году с закрытием по факту

выполненых работ.

102 2022 1 Школьная 3 Освещение детской площадки

103 2022 1 Полевая 5 Освещение детской площадки

104 2022 1

Школьная 4,

Школьная 6/3

до стоянки

Лактионова

Освещение тратуара

105 2022 1 Шоссейная 10

Проект и устройство площадки стоянки

автомобилей, Асфальтирование с

ограждением.

106 2022 1  Парковая, 16

Устройство уличного освещения от

дома №16, вдоль Дс№35 до автобусной

остановки ул. Шоссейная.

107 2022 1 Бугры  Ремонт уличного освещения

108 2022 1  Парковая, 2
Устройство искусственных

неровностей.

109 2022-2023 1  Парковая, 16

Благоустройство междворовой

территории с ремонтом дороги вдоль

дома

110 2022 1 Зелёная 1

Ремонт спортивной площадки

(восстановление сетки за воротами в/ч).

и покрытия

111 2022-2023 1 Зелёная 1

Благоустройство придомовой

территории с ремонтом дороги вокруг

дома.

112 2022-2023 1 Шоссейная 24

Благоустройство с устройством

водоотведения ТП (люки провалились,

столб уличного освещения).

113 2022-2023 1 Шоссейная 28
Установить полусферы под окнами 1 и

2 подъездов.

114 2022-2023 1 Шоссейная 28

Благоустройство территории напротив

дома в районе теннисного стола

(устройство стоянки для автомобилей,

установка тренажоров и теннисного

стола).

115 2022-2023 1 Шоссейная 30 Установка газонного ограждения.

116 2022-2023 1 Шоссейная 30
Резиновое покрытие на детской

площадки.

117 2022 1 Шоссейная 32

Проект и благоустройство придомовой

территории (ремонт пешеходной

дорожки вдоль дома).